
Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

Exp.—Unc20054317/2016
VIS TO:

Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de prórroga de designación
por concurso y de licencia sin goce de haberes de la Dra. Marta Philp, en el cargo de
Profesora Adjunta dedicación Semicxclusiva en el Área Historia y Política
Contemporánea — Línea de investigación: Política y Poder en la Córdoba
Contemporánea del Centro de Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales,
en cuanto a que resulte aplicable las Ordenanzas HCS 1/98 y 2/06.

Y CONSIDERANDO:
La Resolución 462/16 del Honorable Consejo Directivo de la Facultad de

Filosofía y Humanidades mediante la cual se designa a la Dra. Phin como Directora de
la Escuela de Historia, desde el 01 de noviembre del 2016 al 31 de octubre del 2018.

La Resolución HCS 1157/09 mediante la cual se designa por concurso a la Dra.
M. Phin en el cargo de Profesora Adjunta con dedicación Semiexclusiva.

Que por Ordenanza HCS 1/98 se dispone que “Cuando un docente por concurso

fuera electo o designado para ocupar el cargo de Decano, Vicedecano, Secretario 0

Prosecretario de cualquiera de las Secretarías de esta Universidad, o de cualquiera de
sus Facultades, y con tal motivo se viera obligado a dejar de ejercer el cargo docente al
que hubiera accedido por concurso, el término de su designación en el mismo quedará
prorrogado por el tiempo que ejerza tal función y aún cuando desarrolle¡ tareas de
docencia 0 investigación como carga anexa a sus funciones de autoridad superior.

”

El informe emitido por el Jefe de Personaly Sueldos del Centro de Estudios
Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales.

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos.

El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Declarar comprendida en los alcances delo resuelto por las Ordenanzas
HCS 1/98 y 2/06, a la Dra. Marta Phin (Legajo 31520), especificando la siguiente fecha
de vencimiento del concurso de Profesora Adjunta con dedicación Semiexclusiva
(C.110), en el Área Historia y Política Contemporánea - Línea de investigación: Política
y Poder en la Córdoba Contemporánea hasta el 16 de noviembre del 2018, del Centro de
Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales.



AL ,

111
…

; Eg€_£DF?/__v__DESEGNIUGONZALE/.$
'

¿_
/1/

,_

Hy'|'. :.
_

_

"u.:
': '_

“__AF"USADDECIENA'L.W'¿E % 5l…L“—¡MAALEJANDRMUL
¡DADNA9¡…ÁCºnnom

…=9
» CMA*40RMALIZADORA

_

* 'rAEU | 'tU:CItNC¡ASSOCIALS
UWVES DAD NACIONALDE…CORDOBA


